



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2019

г. Красноярск

№ 374-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Сохранение и развитие традиционного образа жизни и хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов» (далее – государственная программа):

в подпрограмме «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов и лиц, ведущих традиционный образ жизни» (далее – подпрограмма 1):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»:

цифры «1264359,5» заменить цифрами «1263198,3»;

цифры «1236786,5» заменить цифрами «1235625,3»;

цифры «417714,2» заменить цифрами «416553,0»;

цифры «406489,4» заменить цифрами «405328,2»;

в разделе 3:

в пункте 3.48.1 слова «в пункте» заменить словами «в строке»;

в пункте 3.48.2 слово «пунктом» заменить словами «в строке»;

дополнить пунктом 3.48.3 следующего содержания:

«3.48.3. Агентство организует проведение в г. Красноярске семинара по декоративно-прикладному искусству коренных малочисленных народов, предусмотренного в строке 1.55 перечня мероприятий подпрограммы, в соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 статьи 16, статьей 16.5 Закона края № 11-5343, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».);»;

в приложении № 2 к подпрограмме 1:

в строке 1:

в графе 8 цифры «426410,2» заменить цифрами «416553,0»;

в графе 11 цифры «1273055,5» заменить цифрами «1263198,3»;

строку 1.12 изложить в следующей редакции:

«	1.12	Субвенция бюджету муниципального образования на предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с реализацией продукции охоты (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов и продукции их переработки, организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим реализацию продукции охоты (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов и продукции их переработки, при условии, что не менее 70 процентов от общего числа их работников и (или) привлеченных ими по гражданско-правовым договорам граждан, осуществляющих заготовку продукции охоты (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов, составляют представители коренных малочисленных народов Севера, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе (в соответствии с Законом края от 18.12.2008 № 7-2670)	агентство	702	0412	1910028230	530	30791,6	37275,3	37275,3	105342,2	ежегодно не менее чем 20 организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям предоставлены субсидии на возмещение части затрат, связанных с реализацией продукции охоты (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов и продукции их переработки	»;
---	------	---	-----------	-----	------	------------	-----	---------	---------	---------	----------	---	----

строку 1.41 изложить в следующей редакции:

«	1.41	Субвенция бюджету муниципального образования на организацию и	агентство	702	10 06	1910075380	530	8995,7	7795,7	7795,7	24587,1	ежегодно не менее чем 30 детей обеспечены
---	------	---	-----------	-----	-------	------------	-----	--------	--------	--------	---------	---

в строке «Итого по подпрограмме»:
 в графе 8 цифры «417714,2» заменить цифрами «416553,0»;
 в графе 11 цифры «1264359,5» заменить цифрами «1263198,3»;
 в подпрограмме «Развитие домашнего северного оленеводства» (далее – подпрограмма 2):

в разделе 1:

в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»:

цифры «655196,0» заменить цифрами «656357,2»;

цифры «574446,1» заменить цифрами «575607,3»;

цифры «225984,0» заменить цифрами «227145,2»;

цифры «198367,3» заменить цифрами «199528,5»;

в разделе 3:

дополнить пунктом 3.18.1 следующего содержания:

«3.18.1. Реализация строки 1.18 перечня мероприятий подпрограммы осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 03.04.2018 № 143-п «Об утверждении Порядка ведения специализированного учета в северном оленеводстве на территории Красноярского края.»;

в приложении № 2 к подпрограмме 2:

в графе 8 цифры «215861,8» заменить цифрами «227145,2»;

в графе 11 цифры «645073,8» заменить цифрами «656357,2»;

дополнить строкой 1.18 следующего содержания:

«	1.18	Проведение специализированного учета поголовья домашних северных оленей на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (в соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3-868 «О государственной поддержке северного оленеводства в Красноярском крае»)	агентство	702	04 05	1930028100	244	1161,2	0,0	0,0	1161,2	в 2019 году проведен специализированный учет не менее 3700 оленей на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района	»;
---	------	---	-----------	-----	-------	------------	-----	--------	-----	-----	--------	---	----

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 8 цифры «225984,0» заменить цифрами «227145,2»;

в графе 11 цифры «655196,0» заменить цифрами «656357,2»;

в приложении № 5 к государственной программе:

в строке 1.1:

в графе 9 цифры «417714,2» заменить цифрами «416553,0»;

в графе 12 цифры «1264359,5» заменить цифрами «1263198,3»;

в строке 1.2:

в графе 9 цифры «225984,0» заменить цифрами «227145,2»;

в графе 12 цифры «655196,0» заменить цифрами «656357,2»;

в приложении № 6 к государственной программе:

в строке 1.1:

в графе 5:

цифры «417714,2» заменить цифрами «416553,0»;

цифры «406489,4» заменить цифрами «405328,2»;

в графе 8:

цифры «1264359,5» заменить цифрами «1263198,3»;

цифры «1236786,5» заменить цифрами «1235625,3»;

в строке 1.2:

в графе 5:

цифры «225984,0» заменить цифрами «227145,2»;

цифры «198367,3» заменить цифрами «199528,5»;

в графе 8:

цифры «655196,0» заменить цифрами «656357,2»;

цифры «574446,1» заменить цифрами «575607,3».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

Ю.А. Лапшин